

# Østervrå Frikirke

Hjørringvej 435  
9750 Østervrå

CVR.nr 28 94 30 83

## Årsrapport 2023

Godkendt på menighedsrådet den 28. januar 2024

Dirigent Ole Broholm Andersen

**Indholdsfortegnelse**

Organisation	side	3
Ledelsespåtegning	side	4
Assistanceerklæring og revisorerens påtegning	side	5
Ledelsesberetning	side	6
Anvendt regnskabspraksis	side	7
Resultatopgørelse	side	10
Balance	side	11
Noter	side	12

## Organisation

**Menigheden:**

Østervrå Frikirke

Hjørringvej 435

9750 Østervrå

CVR.nr 28 94 30 83

**Præst og forstander:**

Vacant

**Menighedsrådsformand:**

Bo Andersen

**Intern revision:**

Hanne Lundholm

Karsten Gotfredsen

**Pengeinstitutter:**

Spar Nord Bank

Nordjyske Bank

## Ledelsesberetning

### Menighedens aktiviteter.

Menighedens hovedaktivitet er at drive kirke i Østervrå og som en del af Baptistkirken i Danmark, ønsker vi at være:

- Et fællesskab med Kristus som forbillede – det vil sige:
  - at vi er kærlige, omsorgsfulde nærværende
  - at vi har en glad, inspirerende og opbyggende gudstjeneste som samlingspunkt
  - at menigheden er for alle
- Et fællesskab, der samarbejder åbent i tillid og tryghed med kirker, foreninger og organisationer lokalt, nationalt og internationalt
- Et fællesskab, der går med evangeliet og er Guds hænder i verden
- Et fællesskab, der ansvarsfuldt forvalter vores ressourcer i tro.

### Økonomisk udvikling.

Menighedens indtægter/bidrag fra medlemmer har gennem hele året være stabilt men svagt faldende pga. færre medlemmer.

Menighedens aktiviteter / arrangementer har bidraget med et overskud – mere end det budgetterede.

Udgifter til opvarmning og el er faldende i forhold til 2022.

Årets resultat udgør kr. 14.385 efter afskrivninger på kr. 44.000 på bygninger. Resultatet er tilfredsstillende.

Der er ikke sket væsentlige ændringer i menighedens økonomiske forhold efter regnskabsårets afslutning.

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2023

Note	2023 kr.	2022 tkr.
1 Menighedsbidrag m.v.	233.687	279
2 Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>0</u>
Indtægter i alt	233.687	279
3 Andre eksterne omkostninger	<u>- 125.324</u>	<u>-149</u>
Resultat før personaleudgifter	108.363	129
4 Personaleomkostninger	- 31.514	-31
5 Af- og nedskrivninger	<u>- 44.000</u>	<u>-44</u>
Resultat før finansielle poster	32.849	55
6 Finansielle udgifter	<u>- 18.463</u>	<u>-21</u>
Årets resultat	<u>14.386</u>	<u>34</u>
Overskudsdisponering:		
Overført til næste år	<u>14.386</u>	<u>34</u>
Årets resultat	<u>14.386</u>	<u>34</u>

## Balance pr. 31. december 2023

	2023 kr.	2022 tkr.
<b>AKTIVER</b>		
ANLÆGSAKTIVER		
7		
Grunde og bygninger	942.000	986
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>942.000</u>	<u>986</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Periodeafgrænsningsposter	1.800	1
Andre tilgodehavender	0	0
Likvide beholdninger	<u>181.102</u>	<u>104</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>182.902</u>	<u>105</u>
AKTIVER i alt	<u>1.124.902</u>	<u>1.091</u>
<b>PASSIVER</b>		
EGENKAPITAL		
Overført til næste år	<u>446.634</u>	<u>432</u>
Egenkapital før reservationer	446.634	432
Reservationer	<u>50.000</u>	<u>50</u>
EGENKAPITAL i alt	<u>496.634</u>	<u>482</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
8		
Gæld til kreditinstitutter	<u>583.006</u>	<u>561</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>583.006</u>	<u>561</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Gæld til kreditinstitutter	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	<u>45.262</u>	<u>47</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>45.262</u>	<u>47</u>
GÆLD i alt	<u>628.268</u>	<u>608</u>
PASSIVER i alt	<u>1.124.902</u>	<u>1.091</u>

## Noter

	2023	2022
	kr.	tkr.
<b>Note 1 Menighedsbidrag m.v.</b>		
Menighedsbidrag og donationer – se bilag	216.525	266
Øremærkede gaver – se bilag	17.162	13
	<hr/>	<hr/>
Menighedsbidrag m.v. i alt	233.687	279
I henhold til Kirkeministeriets bekendtgørelse skal menigheden oplyse donationer over kr. 20.000 fra personer, virksomheder og organisationer. – se bilag		
1 person har ydet bidrag til menigheden som overstiger kr. 20.000.		
<b>Note 2 Andre driftsindtægter</b>		
Lejeindtægt kirken	0	0
Øvrige indtægter	0	0
	<hr/>	<hr/>
Andre driftsindtægter i alt	0	0
<b>Note 3 Omkostninger, menighedsdrift</b>		
Andre eksterne omkostninger		
Afregninger:		
Prædikanternes hjælpefond	1.120	2
Baptistkirken i Danmark	17.126	21
Baptist.dk	3.000	3
Afrikaprojekt	4.677	5
Afregning kollektur	960	1
	<hr/>	<hr/>
Afregninger i alt	26.883	31
Ejendommens drift:		
Ejendomsskat	950	1
Forsikringer og afgifter	4.788	4
El, varme og vand	47.782	55
Rengøring	3.191	2
Reparationer og vedligeholdelse	5.232	28
	<hr/>	<hr/>
Ejendommens drift i alt	61.943	91
Administrationsomkostninger m.v.		
Arrangementer	-17.506	-11
Bogsalg	-387	1
Nødhjælpsforsendelse	4.748	3
Forsikringer	4.838	5
Internet & Hjemmeside	6.559	6
Afgifter & Licenser	4.295	4
Kursus	634	3
Kontorartikler	1.117	0
Småanskaffelser	20.451	10
Gaver	1.616	1
Porto og gebyrer	10.133	6
	<hr/>	<hr/>
Administrationsomkostninger m.v. i alt	36.498	27
Andre eksterne omkostninger i alt	125.324	149

	2023 kr.	2022 tkr.
<b>Note 4 Personalemkostninger</b>		
Honorarer og befordring	31.514	31
Personalemkostninger i alt	<u>31.514</u>	<u>31</u>
<b>Note 5 Afskrivninger</b>		
Afskrivning på bygning	44.000	44
Afskrivning i alt	<u>44.000</u>	<u>44</u>
<b>Note 6 Finansielle udgifter</b>		
Renteudgifter af prioritetsgæld	18.526	20
Negativ rente på indlån	<u>-63</u>	<u>1</u>
Finansielle udgifter i alt	<u>18.463</u>	<u>21</u>
<b>Note 7 Grund og bygning</b>		
Kirken, Hjørringvej 435, 9750 Østervrå	942.000	986
Grund og bygning i alt	<u>942.000</u>	<u>986</u>

Grund og bygning er anskaffet for kr. 1.250.000 incl. forbedringer.

Grundværdi er anslået til kr. 150.000.

Bygningsværdi kr. 1.100.000 afskrives over 25 år med kr. 44.000 pr. år.

Samlede afskrivninger 2017-2023 (7 år) udgør kr. 308.000.

Der er således foretaget en nedskrivning, over egenkapitalen, på i alt kr. 308.000.

Egenkapitalen ville udgøre kr. 754.634, såfremt grund og bygning var optaget til dagsværdi.

#### Note 8 Pantsætninger

Der er tinglyst ejerpantebrev kr. 1.125.000 i grund og bygning, som sikkerhed for gæld til pengeinstitut kr. 601.000 samt kassekredit med trækingsret på kr. 150.000.

#### Note 9

Ledelsen erklærer at samtlige forpligtelser, herunder eventualforpligtelser, fremgår af regnskabet.

## Bilag

## Oversigt over donationer 2023

Donationer fra medlemmer (menighedsbidrag)	kr.	208.000	
Kollekter til menigheden	<u>kr.</u>	<u>8.525</u>	kr. 216.525
Donationer fra medlemmer (menighedsbidrag til mission)	kr.	7.600	
Kollekter til mission	<u>kr.</u>	<u>700</u>	kr. 8.300
Donationer fra medlemmer (fragtudgifter nødhjælp)	kr.	2.157	
Kollekter til fragtudgifter nødhjælp	<u>kr.</u>	<u>2.225</u>	kr. 4.382
Donationer fra medlemmer (lydanlæg/projektor)	kr.	1.070	
Kollekter til lydanlæg/projektor	<u>kr.</u>	<u>2.450</u>	kr. 3.520
Donationer fra medlemmer (bibelselskabet/kvindenetværket)	kr.	775	
<u>Kollekter til bibelselskabet/kvindenetværket</u>	<u>kr.</u>	<u>185</u>	<u>kr. 960</u>
Donationer i alt			kr. 233.687

## Oversigt over donationer fra samme donator, der enkeltvis eller samlet overstiger kr. 20.000:

Anonym: kr. 21.000